INDICAÇÃO Nº 103 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a limpeza e a capina da área institucional que fica localizada nas
margens do Rio Mandú, próximo à Avenida Vereador Antônio da Costa Rios até a Rua
Vicente Raimundo Filho, Centro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pela população que relataram que já procuraram diversas vezes a
prefeitura pedindo para que se realize a limpeza do referido local, mas até o momento
segundo eles, nada foi feito.

O lugar está coberto pelo mato alto, muito entulho e mau
cheiro, o que atrai animais peçonhentos, inclusive escorpiões, colocando a saúde da
população em risco. Vale ressaltar que a referida área é utilizada como caminho
alternativo para os pais que levam seus filhos para a escola Municipal Josefa Torres.
Portanto, visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda
população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3J67JHU0YT4M0603
		2023-02-07T16:06:17-0300